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17-18 SEPTEMBER 2026, STOCKHOLM  

Viltkonferensen: Preliminärt program 

DAG 1: 09:30-16:30 (Registrering och kaffe från 09:00) 
 

På gång i viltförvaltningen 

Vad är aktuellt och vad väntar runt hörnet? Vi får en samlad lägesbild av de viktigaste 

frågorna inom svensk viltförvaltning. Med Fredrik Hannerz, Naturvårdsverket, Sara 

Hommen, Regeringskansliet, Lennart Nordvarg, Länsstyrelsen Uppsala, och Carl-

Johan Djurstedt Holm, Svenska Jägareförbundet. 

 

Förvaltningsplaner – verktyg eller skrivbordsprodukt? 

Vilken roll har de nationella förvaltningsplanerna i praktiken? Med exempel från olika 

viltarter diskuterar vi förväntningar, nytta och utmaningar i den regionala förvaltningen, 

inte minst i ljuset av den nya förvaltningsplanen för varg. Med representanter från 

regional och nationell förvaltning.  

 

PAUS 

 

Vilt utan gränser: Nordiska erfarenheter och gemensamma utmaningar 

Sverige, Norge och Finland har lång erfarenhet av samarbete kring forskning, 

övervakning och förvaltning av gemensamma viltpopulationer. Hur ser samarbetet med 

Danmark ut? Vad kan vi lära av varandra och vilken samverkan behövs framöver? Med 

representanter från nordisk viltförvaltning. 

 

LUNCH 

 

40 år av rovdjursforskning – hur har kunskapen använts? 

Fyra decennier av ekologisk forskning om stora rovdjur har gett omfattande kunskap om 

beteende, populationsutveckling och interaktioner med andra arter. Hur har resultaten 

omsatts i förvaltningen och vilka frågor återstår? Med forskare från de skandinaviska 

rovdjursprojekten. 
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När forskning och förvaltning går hand i hand 

Hur kan forskning, förvaltning och näringar arbeta tillsammans för att ny kunskap 

snabbare ska komma till användning? Med exempel från Ljusdalsprojektet och 

Grensevilt tar vi del av erfarenheter från samverkan kring flera viltarter, över 

administrativa gränser och genom hela processen. Med förvaltare och forskare 

ansvariga för projekten. 

 

PAUS 

 

Klövvilt, skog och biologisk mångfald 

Klövviltet påverkar inte bara skogsproduktionen utan också biologisk mångfald och 

skogens ekosystem. Ny forskning visar att skogens sammansättning är viktig för 

klövviltets val av foder, men också att hjortdjuren i hög utsträckning påverkar livsmiljön 

för andra arter. Vilka målkonflikter finns, vilka synergier kan uppnås och vad betyder 

resultaten för framtidens vilt- och skogsförvaltning? Med Annika Felton, Fredrik 

Widemo och Laura Juvany Canovas, Sveriges lantbruksuniversitet.  

 

MINGEL 

 

18:00 Kvällsföredrag: Att se viltet – bilder och berättelser 

Innan middagen tar Ola Jennersten, årets naturfotograf 2024, oss med på en bildresa. 

Ett visuellt och reflekterande pass om hur bilder och berättelser formar vår syn på vilt 

och natur.  

 

19:00 MIDDAG 
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DAG 2: 08:15-15:30 

Framtidens utmaningar och kunskapsbehov 

Vilka utmaningar och möjligheter ser förvaltningen framför sig och vilken kunskap 

behövs? Vi öppnar för inspel kring vilka frågor som ska stå i fokus för framtidens 

viltforskning. Tillsammans identifierar vi konkreta kunskapsbehov kopplat till arter, 

landskap och förvaltning. 

PAUS 

Att leva med vilt – samexistens i praktiken 

Att leva med vilt innebär möjligheter, utmaningar och ibland målkonflikter. Med exempel 

från forskning, förvaltning och konkreta projekt diskuterar vi hur förutsättningarna för 

samexistens kan stärkas och vilken roll dialog, delaktighet och samverkan spelar. Med 

bland andra John Linnell och Madeleine Nyman, Universitetet i Innlandet, Norge. 

LUNCH 

Synen på jakt, vilt och rovdjur genom historien 

Hur har synen på jakt, vilt och rovdjur förändrats över tid? Genom att sätta dagens 

frågor i ett historiskt sammanhang får vi nya perspektiv på de värderingar, attityder och 

konflikter som präglar dagens förvaltning. Med Karin Dirke, Stockholms universitet. 

 

Djur och natur i förändring – svenskarnas attityder 2004-2025 

Hur ser svenskarnas attityder till natur, vilda djur och naturförvaltning ut i dag och hur 

har de förändrats de senaste två decennierna? Med utgångspunkt i nya resultat får vi 

en inblick i långsiktiga trender och vad de kan betyda för framtidens förvaltning. Med 

Sabrina Dressel, universitetet i Wageningen, Alvina Johansson och Camilla 

Sandström, Umeå universitet. 

 

Vad betyder attityder för framtidens viltförvaltning? Vad betyder förändrade 

attityder och värderingar för framtidens viltförvaltning? Vilken roll spelar det historiska 

sammanhanget? Ett samtal om vilka lärdomar vi kan ta med oss in i 

framtidens viltförvaltning. 


